
N.   159   reg. N. 9459 prot.

   COMUNE DI ZANE’ 
PROVINCIA DI VICENZA

__________________
 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
________________________

OGGETTO: INDIRIZZI  IN  MERITO  ALLA  PULIZIA  E  ALLA  CHIUSURA  SERALE 

DELLA  PALESTRA  DELLE  SCUOLE  MEDIE  “L.  MILANI”  PER  LA 

STAGIONE SPORTIVA 2012/2013._____________________________________

Il giorno  uno AGOSTO  2012 ______________________________ __ _______________

Nella solita sala delle adunanze, dietro invito del Sindaco, si è convocata la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

presenti assenti

SINDACO BUSIN Alberto ( X ) (    )
 

ASSESSORI BERTI Roberto         ( X ) (    )

FIORIN Enrico ( X ) (    )

BRAZZALE Flavio Palmino ( X ) (    ) 

BUSATO Giovanni ( X ) (    ) 

POZZER Giuseppe ( X ) (    ) 

SEGRETARIO CECCHETTO dr.ssa Maria Teresa ( X ) (    )

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto indicato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la nota pervenuta al protocollo comunale in data 01/08/2012 al n. 9348 con la quale,  
la sig.ra Silvia  Calgaro in qualità  di  vicepresidente del Centro minibasket  Zanè A.s.d. di  Zanè, 
propone all’Amministrazione Comunale lo svolgimento da parte dell’Associazione sportiva delle 
pulizie e della chiusura serale della palestra delle Scuole Medie “L. Milani” nel periodo di utilizzo 
della  medesima  da  parte  delle  Associazioni/Gruppi  autorizzati  dal  Comune,  per  la  prossima 
stagione sportiva 2012/2013, chiedendo di poter avere l’applicazione della tariffa agevolata sia per 
l’utilizzo  della  Palestra  comunale  da  parte  della  medesima  Associazione,  durante  le  fasce 
pomeridiane, sia per l’utilizzo nelle fasce serali, per la prossima stagione sportiva;

RITENUTO poter accogliere la proposta e, pertanto, autorizzare l’effettuazione delle pulizie 
e della chiusura serale della Palestra a cura della suddetta Associazione, con le seguenti modalità:

a) garanzia della pulizia della palestra per 10/12 ore alla settimana d’intervento a decorrere dal 
mese di settembre 2012 e fino alla fine del mese di maggio 2013, comprensiva di lavaggio 
settimanale della palestra con l’attrezzatura esistente e la pulizia degli spogliatoi e locali di 
passaggio secondo le necessità, nonché garantire una pulizia particolare prima dell’inizio 
delle attività sportive;

a) garanzia  della  chiusura  serale  della  Palestra  Comunale  al  termine  delle  attività  serali 
autorizzate dal Comune, a decorrere dall'1 ottobre 2012 e fino al 30 aprile 2013, dal lunedì 
al venerdì con controllo della struttura;

RITENUTO esprimersi in senso favorevole alla proposta, evidenziando, peraltro, come ogni 
operatività  in materia  rimanga a carico dell’Associazione stessa, rappresentata  dal  Sig. Fongaro 
Marco, non da ultimo rigettando questa P.A. ogni possibile responsabilità derivante da danni a cose 
o  persone  a  seguito  dell’esplicarsi  dell’attività  proposta,  non  da  ultimo  non  rispondendo  per 
responsabilità civile comunque derivante;

VALUTATO potersi, al contempo, applicare, a favore del Centro minibasket Zanè A.s.d., la 
tariffa oraria agevolata, come di seguito:

a) di € 3,50 IVA cps all’ora, per l’utilizzo della Palestra comunale da parte della medesima 
Associazione durante le fasce pomeridiane dal lunedì al venerdì, autorizzate per la prossima 
stagione sportiva 2012/2013;

b) di € 10,60 IVA cps all’ora, per l’utilizzo della Palestra comunale da parte della medesima 
Associazione durante le fasce serali del martedì e del giovedì, autorizzate per la prossima 
stagione sportiva 2012/2013;
  
EVIDENZIATO  che  con  tale  strutturazione  del  servizio  l’Amministrazione  Comunale 

autorizza l’utilizzo delle proprie attrezzature, per le quali dovrà essere usata idonea cura nonché 
ritenuto,  in ogni  caso,  stabilire  che nelle  ipotesi  di  danno alle  attrezzature  comunque comunali 
(mezzi,  materiali,  ecc.)  sia  dovuto  il  risarcimento,  secondo  espressa  perizia  effettuata  dal 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale;

RITENUTO così operare per la stagione sportiva 2012/2013;

EVIDENZIATO  che  l’Ufficio  Sport  per  competenza,  opererà  ai  sensi  del  presente 
provvedimento;

ASSUNTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Responsabile dell’Ufficio Sport, di 
regolarità  contabile  del  Responsabile  dell’Ufficio  Ragioneria  e  di  legittimità  del  Segretario 
Comunale;



Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A

1. di approvare e far propria, secondo quanto sopra esposto, la proposta della Sig.ra Calgaro Silvia 
di Zanè in nome e per conto del Centro minibasket Zanè A.s.d. Di Zanè - diretta all’esecuzione 
delle  pulizie  e  della  chiusura  serale  della  palestra  delle  Scuole  Medie  “L.  Milani”  per  la 
prossima stagione sportiva 2012/2013, con la seguente modalità:
a) garanzia della pulizia della palestra per 10/12 ore alla settimana d’intervento a decorrere dal 

mese di settembre 2012 e fino alla fine del mese di maggio 2013, comprensiva di lavaggio 
settimanale della palestra con l’attrezzatura esistente e la pulizia degli spogliatoi e locali di 
passaggio secondo le necessità, nonché garantire una pulizia particolare prima dell’inizio 
delle attività sportive;

b) garanzia  della  chiusura  serale  della  suddetta  Palestra  Comunale  al  termine  delle  attività 
serali autorizzate dal Comune, a decorrere dall'1 ottobre 2012 e fino al 30 aprile 2013, dal 
lunedì al venerdì con controllo della struttura;

2. di  esprimere  indirizzo  favorevole  per  l’applicazione,  per  la  prossima  stagione  sportiva 
2012/2013, della tariffa oraria agevolata a favore del Centro minibasket Zanè A.s.d., come di 
seguito:
a) di € 3,50 IVA cps all’ora, per l’utilizzo della Palestra comunale da parte della medesima 

Associazione durante le fasce pomeridiane dal lunedì al venerdì, autorizzate per la prossima 
stagione sportiva 2012/2013;

b) di  €  10,60  IVA  cps,  per  l’utilizzo  della  Palestra  comunale  da  parte  della  medesima 
Associazione durante le fasce serali del martedì e del giovedì, autorizzate per la prossima 
stagione sportiva 2012/2013;

 
3. di  rigettare  ogni  possibile  responsabilità  derivante  da  danni  a  cose  o  persone  a  seguito 

dell’esplicarsi dell’attività proposta, non rispondendo la P.A. neppure per responsabilità civile 
comunque derivante, ipotesi che restano tutte a carico dell’Associazione citata;

4. di prendere e dare atto che con tale strutturazione del servizio l’Amministrazione Comunale 
autorizza l’utilizzo delle proprie attrezzature, per le quali dovrà essere usata idonea cura nonché 
ritenuto, in ogni caso, stabilire che nelle ipotesi di danno alle attrezzature comunque comunali 
(mezzi,  materiali,  ecc)  sia  dovuto  il  risarcimento  secondo  espressa  perizia  effettuata  dal 
Responsabile Ufficio Tecnico Comunale; 

5. di  dare atto  che  la  procedura  successiva al  presente  atto  sarà  attuata  ai  sensi  del  D.Leg.vo 
267/2000 a cura del Responsabile dell’Ufficio competente.



    ___________________________________________________________________________________________________________

Ufficio Ragioneria Ufficio Sport Ufficio del Segretario Generale

VISTO: si attesta la relativa copertura VISTO: parere favorevole per la VISTO: parere favorevole sotto il
finanziaria dell’impegno di spesa regolarità tecnico-amministrativa profilo della legittimità

VISTO: si esprime parere favorevole
per la regolarità contabile

Il Ragioniere capo  Il Responsabile del Servizio Il Segretario Generale

 
F.to Dall'Alba dott. Maria               F.to Ranzolin Anna Rita        F.to Cecchetto dott. M.Teresa

________________________________________________________________________________

IL SINDACO                                       IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Alberto Busin                                     F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
_______________________________________________________________________________________________________

Certificato di Pubblicazione
____________________

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’albo pretorio:

Zanè, lì 3 agosto 2012 Il Segretario Generale

                                                      F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
_______________________________________________________________________________________________

     

_______________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE
Pubblicata per 15 gg. dal _____________________________
 e contestualmente comunicata ai capi gruppo consiliari
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
ESECUTIVITA’
 Divenuta esecutiva per decorrenza di 10 gg. dalla pubblicazione.

IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________


	D E L I B E R A

